PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

 СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	_______________№ ________

	Об  утверждении  отчета   об

исполнении  бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области  за 9 месяцев 2019 года

            В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района   от 15 мая 2018 года № 139:

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района за 9 месяцев текущего года по доходам в сумме 53 879,3 тыс. рублей,  по расходам 56 707,5 тыс. рублей, с превышением  расходов над доходами  в сумме  2 828,2 тыс. рублей с показателями по:
            доходам бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района  по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

             расходам бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

             источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
              отчет о расходах и  численности муниципальных служащих, работников  муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание на 1 октября  2019 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению

2. Ведущему специалисту-главному бухгалтеру администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Гузь А.К. направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района за 9 месяцев 2019 года  постоянной  комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам,  Совету  депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района и Счетной палате муниципального образования Оренбургский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию, вступает в силу после обнародования и размещению на официальном сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района.
Глава муниципального образования                                             Ю.В. Гомзов
Разослано:  постоянной  комиссии  по  бюджетной, налоговой и финансовой  политике, собственности  и  экономическим  вопросам, бухгалтерии, Совету депутатов,  прокуратуре  района, в  дело

	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
 от   _____________ № _________

Доходы муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
за 9 месяцев 2019 года
                                                                                                                            тыс. рублей
	Код
	Наименование показателя
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент

 исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	91 640,4
	53 879,3
	59

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	54 800
	37 165
	68

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 865
	2 855
	74

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	35
	10
	29

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	991
	191
	19

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	19 310
	5 558
	29

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина

	25
	18
	72

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	36
	26
	72

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	2700
	2 700
	100

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 729
	5 197
	48

	000 2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10 729
	4 097
	38

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 123
	178
	16

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	3 276
	1 800
	55

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	488
	376
	77

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	5 841
	1 743
	30

	000 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	0
	1100
	100

	000 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0
	1100
	100

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА -ВСЕГО
	91 640
	53 879
	59

_________
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского  района
                                                                  от  _____________ № _________
Расходы муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области
 за 9 месяцев 2019 года
                                                                                                                                                                                           тыс. рублей

	Код
	Наименование показателя
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент

 исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	18 848
	10 600
	56

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 217
	691
	57

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	15 681
	9 066
	58

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	98
	74
	75

	0107
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	60
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 791
	770
	43

	0200
	Национальная оборона
	450
	323
	72

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	450
	323
	72

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4 245
	2 291
	54

	0304
	Органы юстиции
	39
	24
	61

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10
	0
	0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	4 195
	2 267
	54

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1
	0
	0

	0400
	Национальная экономика
	19 365
	11 318
	58

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	18 865
	11 010
	58

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	500
	308
	62

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	36 150
	25 554
	71

	0502
	Коммунальное хозяйство
	15 322
	12 850
	84

	0503
	Благоустройство
	20 828
	12 704
	61

	0800
	Культура,  кинематография
	9 765
	6 034
	62

	0801
	Культура
	9 765
	6 034
	62

	1000
	Социальная политика
	2 488
	520
	21

	1001
	Пенсионное обеспечение
	1 224
	429
	35

	1003
	Социальное обеспечение населения
	1 264
	91
	7

	1100
	Физическая культура и спорт
	231
	66
	29

	1101
	Физическая культура
	231
	66
	29

	1200
	Средства массовой информации
	100
	0
	0

	1202
	Периодическая печать и издательства
	100
	0
	0

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА-ВСЕГО
	91 640
	56 707
	62

                                               ______________
Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского  района
от _____________ № _______
Источники внутреннего финансирования дефицита

муниципального образования Оренбургский район

                                            за 9 месяцев 2019 года                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          тыс. рублей

	Код
	Наименование  показателя
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджета – всего
	0,00
	2 828

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов
	0,00
	2 828

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-91 640
	-53 879

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 91 640
	 56 707

__________
Приложение № 4
к постановлению администрации

муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского  района
от  _____________ № _____
Отчет

о расходах и  численности муниципальных служащих,

работников  муниципальных учреждений  и фактические  затраты  на их денежное содержание на 01 октября 2019 года.

	Вид деятельности
	Всего численность
	Заработная плата и отчисления,  тыс.руб

	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет
	24
	7435

	Казенное учреждение «Пожарно-спасательная  команда».
	13
	1805

	МБУК  «Центр культуры и библиотечного обслуживания МО Подгородне-Покровский сельсовет»
	12
	4230

	МБУ «Благоустройство» муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	25
	5754

___________